
S á b a d o ,  6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 1 8 Edição 752A n o  X I

Prefeitura conquista Ambulatório Médico 
de Especialidades (AME) para Mairiporã

Unidade de alta resolutividade será implantada no prédio do Anjo Gabriel

No último dia 15 de setem-
bro, o Governador do Es-
tado assinou o Decreto nº 
63.707 que cria o Ambu-

latório Médico de Especialidades 
(AME). O AME Mairiporã será im-
plantado no prédio do Anjo Gabriel 
e fará parte da Rede de Ambulató-
rios Médicos Especializados do Sis-
tema Único de Saúde de São Paulo.

PÁGINA 3

A conscientização da 
posse responsável

de cães e gatos
é abordada nas

Escolas Municipais

A Prefeitura de Mairiporã 
está abordando o tema 
“A conscientização da 
Posse Responsável de 

cães e gatos“ nas escolas da rede 
municipal. PÁGINA 2

D4Sign e79061bf-9a93-45be-b33d-28cd1825e23d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



   P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  M a i r i p o r ã

Ano X - Edição 752
S á b a d o ,  6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 1 8 2

E
X
P
E
D
I
E
N
T
E

A Imprensa Ofi cial de Mairiporã (Lei nº 2616/06) é uma publicação da Prefeitura 
Municipal de Mairiporã, produzida pela Assessoria de Comunicação e Imprensa. 
Circula semanalmente, podendo haver edições extras. Tiragem: 3 mil exemplares. 
Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições 
públicas de âmbito municipal, bancas de jornais, postos autorizados ou serem reti-
rados no Paço Municipal, localizado a Alameda Tibiriçá, 374 - Vila Nova - Mairiporã/
SP. Matrícula nº 16. Jornalista responsável: José Luis G. Moraes - MTB: 33.836
E-mail: imprensa@mairipora.sp.gov.br                                 Telefone: (11) 4419.8095

GERAL

A Prefeitura de Mairiporã, 
por meio da Secretaria do 
Meio Ambiente e em par-
ceria com o DEPAVE da Se-

cretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente de São Paulo, dá 
continuidade no “Projeto Caco - 
Fauna Silvestre de Mairiporã: Bio-
diversidade e Proteção”. Nos me-
ses de agosto e setembro, mais de 
1200 alunos das Escolas Municipais 
Sarkis Tellian, Cristiane S. Costa, 
Mufarrege Salomão Chamma, Dio-
mar Miranda Boni e Paschoal Lucia-
ni Junior foram contemplados com 
palestras sobre a fauna silvestre de 
Mairiporã e teatro lúdico junto com 
Yoga dos Bichos.

O objetivo do projeto é cons-
cientizar sobre a importância de 
proteger a fauna silvestre e seu ha-
bitat, enfatizando a conduta que se 
deve ter com esses animais, como a 
importância de não alimentá-los e 
nem atraí-los para próximo do am-
biente domiciliar, considerando os 
perigos a que � cam expostos quan-
do se aproximam das residências 
e da cidade, como atropelamen-
tos, acidentes com a rede elétrica, 
com animais domésticos, entre ou-
tros. Assim como evitar a aproxi-
mação, uma vez que podem ocorrer 
acidentes tanto com o animal em 
questão quanto com a pessoa que 
tiver contato. O projeto ressalta a 
importância em não ter um animal 
silvestre como doméstico e conta-
tar a Secretaria do Meio Ambiente 
ou a Polícia Ambiental quando en-
contrar um animal silvestre ferido 
ou seus � lhotes abandonados.

Projeto Caco - Fauna Silvestre de
Mairiporã: Biodiversidade e Proteção

A Prefeitura de Mairipo-
rã, por meio das Secreta-
rias do Meio Ambiente e 
da Educação, com apoio da 

Comissão de Direitos e Defesa dos 
Animais da 129ª Subseção da OAB, 
está abordando o tema “A cons-
cientização da Posse Responsável 
de cães e gatos“ nas escolas da re-
de municipal.

O principal objetivo dessa abor-

A conscientização da posse responsável de
cães e gatos é abordada nas Escolas Municipais

dagem é conscientizar a importân-
cia em não ter um animal silves-
tre como doméstico, auxiliando no 
combate ao trá� co. Também foi 
comentada a importância de ter 
animais de estimação, como ca-
chorros e gatos. Além de incenti-
var a adoção, as crianças aprende-
ram alguns deveres importantes 

para quem tem um animal domés-
tico e os cuidados que os bichinhos 
necessitam: comida, água fresca, 
amor, espaço adequado, vacina-
ção, castração, acompanhamento 
com o veterinário e, claro, reforçar 
que abandono e maltrato de ani-
mais é crime e deve ser denuncia-
do à polícia.

D4Sign e79061bf-9a93-45be-b33d-28cd1825e23d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



   P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  M a i r i p o r ã

Ano X - Edição 752
S á b a d o ,  6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 1 8 3 GERAL

No último dia 15 de setem-
bro, o Governador do Es-
tado assinou o Decreto nº 
63.707 que cria o Ambu-

latório Médico de Especialidades 
(AME). O AME Mairiporã será im-
plantado no prédio do Anjo Gabriel 
e fará parte da Rede de Ambulató-
rios Médicos Especializados do Sis-
tema Único de Saúde de São Paulo.

Mas você sabe o que é o AME? 
O AME é uma unidade de alta re-
solutividade, com modernos equi-
pamentos, que oferece consultas, 
exames e cirurgias em um mesmo 
local, proporcionando maior rapi-
dez ao diagnóstico e ao tratamento 
dos pacientes. 

Com quase 3 mil m2 de área 
construída, o AME Mairiporã ofe-
recerá serviços de qualidade aos 
usuários do SUS, Sistema Único de 
Saúde, com 17 especialidades mé-
dicas, como urologia, neurologia e 
dermatologia, diferentes tipos de 
exames, como ultrassonogra� a e 
endoscopia, além de pequenas ci-
rurgias, como para correção de pro-
blemas no nariz, ouvido, catarata e 
até vasectomia. 

E o AME Mairiporã será referên-
cia na região, atendendo também 
pacientes dos municípios de Franco 
da Rocha, Caieiras, Francisco Mora-
to e Cajamar. Com o AME, a popu-
lação ganhará tanto em qualidade 
quanto em facilidade.

Prefeitura conquista Ambulatório Médico 
de Especialidades (AME) para Mairiporã

Unidade de alta resolutividade será implantada no prédio do Anjo Gabriel

D4Sign e79061bf-9a93-45be-b33d-28cd1825e23d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



   P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  M a i r i p o r ã

Ano X - Edição 752
S á b a d o ,  6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 1 8 4

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 098/20178. Processo 9418/2018. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para a locação de receptor GPS – GNSS 
– RTK, com acessórios composto por receptor, coletora de dados, softwares de coleta e processamento de dados tripé, bipé, bastão telescópico, base 
nivelante com prumo ótico e adaptador para base nivelante, com manutenção preventiva, corretiva e substituição de peças (caso necessite), para atender as 
necessidades da Secretaria de Obras e Serviços. A sessão será aberta às 09h00 do dia 22 de outubro de 2018, na sala de licitações da Prefeitura Municipal 
de Mairiporã/SP, situada no térreo do Paço Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 374, Vila Nova, CEP 07.600-000, Mairiporã/SP. O edital na integra poderá ser 
obtido a partir do dia 08/10/2018 junto à Coordenadoria de Compras, Licitações e Contratos, ou pelo site www.mairipora.sp.gov.br. Maiores informações 
através do telefone (11) 4419-8000 ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. Rodrigo Biagioni Furquim, Autoridade Competente.

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços 018/2018 Processo 10757/2018 Tipo: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços especializados 
de cuidados de pacientes fora do ambiente hospitalar para implantar, manter e gerir uma moradia na modalidade de serviço residencial terapêutico tipo 
II, para pacientes egressos de instituições psiquiátricas, com histórico de longa permanência, previamente avaliados e encaminhados pela equipe de 
desinstitucionalização da área técnica de saúde mental da Secretaria Municipal da Saúde.  A sessão será aberta às 09h00 do dia 24 de outubro de 2018, 
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Mairiporã/SP, situada no térreo do Paço Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 374, Vila Nova, CEP 07.600-000, 
Mairiporã/SP. O edital na integra poderá ser obtido a partir do dia 08/10/2018 junto à Coordenadoria de Compras, Licitações e Contratos, ou pelo site www.
mairipora.sp.gov.br. Maiores informações através do telefone (11) 4419-8000 ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. Rodrigo Biagioni Furquim, 
Autoridade Competente.

COMUNICADO DE REVOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 074/2018 – Objeto: Contratação de empresa especializada para desenvolvimento de projetos para obtenção do Auto de Vistoria do 
Corpo de Bombeiros para Equipamentos (Edifi cações) Próprios, bem como os Equipamentos (Edifi cações) Locados, ambos para a Secretaria Municipal 
de Educação. A Prefeitura Municipal de Mairiporã torna público, a quem possa interessar que fi ca REVOGADO o Pregão Presencial acima identifi cado pelas 
razões explicitadas nos autos do processo n° 3.365/2018. Leonília Leite - Autoridade Superior.

A Prefeitura Municipal de Mairiporã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no disposto do  art. 49 da Lei nº 8.666/93, 
Súmula 473 do STF, e justifi cativa que consta nos autos, determinou a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório nº. 10141/2018, Pregão Presencial nº. 
091/2018, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de mobiliário e cadeiras a serem utilizados por todas as Secretarias, Subprefeitura, 
Procuradoria e Gabinete da Prefeitura Municipal de Mairiporã. Para fi ns do disposto no artigo 109, I, “c” da Lei nº 8.666/93, publique-se. Mairiporã, 05 de 
outubro de 2.018. Rodrigo Biagioni Furquim.

DECRETO Nº 8.640, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, autorizada pela Lei n° 3.731, de 15 de dezembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, Senhor ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA, usando de suas atribuições legais, e em conformidade com o disposto 
na Lei nº 3.731, de 15 de dezembro de 2017, DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento corrente, com fundamento na autorização contida no inciso IV do art. 7 º da Lei n° 3731, de 15 de dezembro de 2017, um 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 405.476,00 (quatrocentos e cinco mil, quatrocentos e setenta e seis reais), conforme programação constante 
do Anexo I deste Decreto.

Art. 2º O crédito aberto por este Decreto será coberto com recurso proveniente de:
I - anulação parcial das dotações, nos termos do art. 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320/64, no valor de R$ 405.476,00 (quatrocentos e cinco mil, quatrocentos 
e setenta e seis reais), constantes do Anexo II deste Decreto.
                                                        
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, publique-se.

Palácio Tibiriçá, em 01 de outubro de 2018

 ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA LEONÍLIA LEITE
 Prefeito Municipal Secretária Municipal de Administração, Tecnologia e Modernização

 ANDREA FIGUEIRA BARRETO VILAS BOAS FABIANA BRANDÃO DE CAMPOS
 Secretária Municipal da Fazenda Diretora Administrativa

ANEXO 
ANEXO  I – SUPLEMENTAÇÃO

ANEXO  II – ANULAÇÃO

DECRETO Nº 8.641, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, autorizada pela Lei n° 3.731, de 15 de dezembro de 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, Senhor ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA, usando de suas atribuições legais, e em conformidade com o disposto 
na Lei nº 3.731, de 15 de dezembro de 2017, DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com fundamento na autorização contida no inciso I do art. 7º da Lei n° 3731, de 15 de dezembro de 2017, as 
seguintes verbas orçamentárias:

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior são provenientes de:
I – excesso de arrecadação, nos termos do Art. 43 § 1°, II, da Lei 4.320/64, no exercício de 2018, dos seguintes recursos:

DESCRIÇÃO FONTE DE RECURSO VALOR LANÇADO

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 05 R$ 100.000,00

TOTAL R$ 100.000,00

II – superávit fi nanceiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior nos termos do art. 43,§ 1°, I da Lei 4.320/64, dos seguintes recursos:

DESCRIÇÃO FONTE DE RECURSO VALOR LANÇADO
FNS-CONSTRUCAO DA UPA (UNID.DE PRONTO ATENDIMENTO) 95 R$ 283.249,18
FNS-INC. P/CONSTR. ACADEMIA DA SAUDE 95 R$ 48.381,76
FUMDICAD 93 R$ 15.000,00
SALÁRIO EDUCAÇÃO 95 R$ 142.411,00

TOTAL R$ 489.041,94

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, publique-se.
Palácio Tibiriçá, em 01 de outubro de 2018

 ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA LEONÍLIA LEITE
 Prefeito Municipal Secretária Municipal de Administração, Tecnologia e Modernização

 ANDREA FIGUEIRA BARRETO VILAS BOAS FABIANA BRANDÃO DE CAMPOS
 Secretária Municipal da Fazenda Diretora Administrativa

DECRETO Nº 8.642 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, autorizada pela Lei n° 3.731, de 15 de dezembro de 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, Senhor ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA, usando de suas atribuições legais, e em conformidade com o disposto 
na Lei nº 3.731, de 15 de dezembro de 2017, DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento corrente, com fundamento na autorização contida no inciso I do art. 6º da Lei n° 3731, de 15 de dezembro de 2017, um 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), conforme programação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 2º Os créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recurso proveniente de:
I - superávit fi nanceiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior, nos termos do art. 43, § 1°, inciso I, Lei 4.320/64, decorrente de recursos 
próprios do tesouro municipal, no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais).
                                                        
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, publique-se.

Palácio Tibiriçá, em 01 de outubro de 2018

 ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA LEONÍLIA LEITE
 Prefeito Municipal Secretária Municipal de Administração, Tecnologia e Modernização

 ANDREA FIGUEIRA BARRETO VILAS BOAS FABIANA BRANDÃO DE CAMPOS
 Secretária Municipal da Fazenda Diretora Administrativa

ANEXO
ANEXO  I – SUPLEMENTAÇÃO

LEI Nº 3.784, DE 04 DE OUTUBRO DE 2018

Autoriza a cessão de uso de imóvel de propriedade do Município de Mairiporã que especifi ca e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, Senhor ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo 
a seguinte Lei:
Art.  1º  Fica o chefe do Poder Executivo autorizado a outorgar mediante termo de cessão de uso, a título gratuito, enquanto perdurar os serviços prestados 
pelo AME, o imóvel com área de 2.536,33m² de construção e 13.037,50m² da área do terreno de 15.537,50 m², conforme planta baixa anexa, localizado 
na Rua 1º de Maio, s/nº, Jardim Odorico, nesta cidade, para a SES-Secretaria Estadual da Saúde.
Art. 2º  O imóvel descrito no caput do art. 1º será utilizado para a instalação e funcionamento de um AME – Ambulatório Médico Esp ecializado, pela SES-
Secretaria Estadual da Saúde, permanecendo o domínio e a posse indireta do bem com o cedente.
Art. 3º  O cedente entrega ao cessionário o imóvel livre e desembaraçado de quaisquer ônus judiciais e extrajudiciais, mediante assinatura pelas partes do 
termo de cessão de uso.
Parágrafo único.  Do termo de cessão de uso deverão constar cláusulas e condições salvaguardando os interesses municipais e que assegurem a efetiva 
utilização do bem público cedido para o fi m a que se destina, estipulando-se que, no caso de alteração de sua destinação a cessão de uso será rescindida, 
restituindo-se o bem ao município.
Art. 4º  O poder público poderá editar decretos, caso necessário, para regulamentação da presente lei. 
Art. 5º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Tibiriçá, 04 de outubro de 2018

 ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA LEONÍLIA LEITE
 Prefeito Municipal Secretária Municipal de Administração, Tecnologia e Modernização

 GRAZIELLE CRISTINA DOS SANTOS BERTOLINI  FABIANA BRANDÃO DE CAMPOS
 Secretária Municipal de Saúde Diretora Administrativa

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 8.640, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 

ambr/S.A.T.M 

 
 
 
 
 

 
ANEXO  

 
 

ANEXO  I – SUPLEMENTAÇÃO 
 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     | 
|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   | 
|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                    | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 02.12.01| 3.3.90.00.00| 15 122 5001 - 2130| 01  | 03720 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            8.500,00 | 
| 02.12.03| 3.3.90.00.00| 15 452 5004 - 2133| 01  | 03813 | MANUTENCAO DA INFRAESTRUTURA URBANA E DA MALHA V |            1.900,00 | 
| 02.12.03| 3.3.90.00.00| 15 452 5004 - 2134| 01  | 03822 | MANUTENCAO DOS EQUIPAMENTOS URBANOS DE USO PUBLI |            3.000,00 | 
| 02.04.01| 3.3.90.00.00| 04 122 7002 - 2189| 01  | 03829 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            6.000,00 | 
| 02.04.01| 3.3.90.00.00| 04 122 7002 - 2189| 01  | 03832 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            4.000,00 | 
| 02.12.03| 3.3.90.00.00| 15 452 5004 - 2136| 01  | 03847 | MANUTENCAO DA FROTA MUNICIPAL                    |            5.300,00 | 
| 02.05.01| 3.3.90.00.00| 04 122 7002 - 2189| 01  | 03866 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           59.500,00 | 
| 02.05.01| 4.4.90.00.00| 04 122 7002 - 2189| 01  | 03871 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           50.000,00 | 
| 02.09.04| 3.3.90.00.00| 12 361 2004 - 2080| 01  | 03877 | TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL       |              896,00 | 
| 02.10.01| 3.3.90.00.00| 04 122 3003 - 2091| 01  | 03980 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           12.000,00 | 
| 02.10.03| 3.3.90.00.00| 13 392 3005 - 2099| 01  | 04056 | EVENTOS CULTURAIS                                |           44.400,00 | 
| 02.15.01| 3.3.90.00.00| 04 122 6004 - 2155| 01  | 04092 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            8.000,00 | 
| 02.08.02| 3.3.90.00.00| 10 302 1002 - 2018| 01  | 04105 | PROCEDIMENTOS DE MEDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL |            2.000,00 | 
| 02.08.02| 3.3.90.00.00| 10 302 1002 - 2019| 01  | 04115 | OPERACAO E MANUTENCAO DA REDE DE SAUDE MENTAL    |           60.000,00 | 
| 02.11.01| 3.3.90.00.00| 08 122 4002 - 2108| 01  | 04150 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           13.000,00 | 
| 02.16.01| 3.3.90.00.00| 06 122 8002 - 2203| 01  | 04248 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            6.000,00 | 
| 02.08.05| 3.3.90.00.00| 10 301 1005 - 2046| 01  | 04270 | OPERACAO E MANUTENCAO DA GESTAO ADMINISTRATIVA   |           22.000,00 | 
| 02.16.03| 3.3.90.00.00| 06 181 8004 - 2211| 01  | 04300 | COORDENACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRA |            4.000,00 | 
| 02.16.03| 3.3.90.00.00| 06 181 8005 - 1038| 01  | 04320 | IMPLANTACAO DE INFRAESTRUTURA TURISTICA          |            3.000,00 | 
| 02.09.03| 3.3.90.00.00| 12 365 2003 - 2067| 05  | 04587 | FUNCIONAMENTO DA PRE-ESCOLA                      |              980,00 | 
| 02.05.01| 4.4.90.00.00| 04 126 7004 - 2198| 91  | 04640 | MODERNIZACAO E MANUTENCAO DO PARQUE TECNOLOGICO  |           17.000,00 | 
| 02.12.03| 3.3.90.00.00| 15 452 5004 - 2133| 91  | 04641 | MANUTENCAO DA INFRAESTRUTURA URBANA E DA MALHA V |           74.000,00 | 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
                                                                                                      TOTAL  |          405.476,00 | 
                                                                                                              --------------------- 

 

ANEXO  II – ANULAÇÃO 
 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     | 
|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   | 
|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                              A N U L A C A O   D E   D O T A C O E S                                             | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 02.04.01| 3.3.90.00.00| 04 131 7003 - 2194| 01  | 03839 | PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PUBLICA |           10.000,00 | 
| 02.12.03| 3.3.90.00.00| 15 452 5004 - 2139| 01  | 03853 | SERVICOS DE DISTRIBUICAO DOMICILIAR DE AGUA POTA |            3.000,00 | 
| 02.05.01| 3.3.90.00.00| 04 122 7002 - 2186| 01  | 03854 | APOIO AO ESTAGIO                                 |           15.000,00 | 
| 02.12.03| 3.3.90.00.00| 15 452 5004 - 2139| 01  | 03855 | SERVICOS DE DISTRIBUICAO DOMICILIAR DE AGUA POTA |            7.200,00 | 
| 02.09.06| 3.3.90.00.00| 12 122 2006 - 2084| 01  | 03933 | ADMINISTRACAO DA ALIMENTACAO ESCOLAR             |              896,00 | 
| 02.10.03| 3.3.90.00.00| 13 392 3005 - 2100| 01  | 04059 | OFICINAS DE CAPACITACAO E APERFEICOAMENTO CULTUR |           10.000,00 | 
| 02.10.03| 4.4.90.00.00| 13 392 3005 - 2100| 01  | 04062 | OFICINAS DE CAPACITACAO E APERFEICOAMENTO CULTUR |            4.000,00 | 
| 02.10.03| 3.3.90.00.00| 13 392 3006 - 2101| 01  | 04065 | MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA BANDA MARCIAL,      |            8.000,00 | 
| 02.10.03| 4.4.90.00.00| 13 392 3006 - 2101| 01  | 04072 | MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA BANDA MARCIAL,      |            5.000,00 | 
| 02.10.03| 3.3.90.00.00| 13 392 3007 - 2103| 01  | 04081 | FUNCIONAMENTO DA BIBLIOTECA PUBLICA DO MUNICIPIO |            6.000,00 | 
| 02.10.03| 3.3.90.00.00| 13 392 3007 - 2103| 01  | 04083 | FUNCIONAMENTO DA BIBLIOTECA PUBLICA DO MUNICIPIO |            5.000,00 | 
| 02.10.03| 3.3.90.00.00| 13 392 3007 - 2104| 01  | 04089 | BIBLIOTECA ITINERANTE                            |            2.400,00 | 
| 02.10.03| 3.3.90.00.00| 13 392 3007 - 2104| 01  | 04094 | BIBLIOTECA ITINERANTE                            |            4.000,00 | 
| 02.08.02| 3.3.90.00.00| 10 302 1002 - 2018| 01  | 04106 | PROCEDIMENTOS DE MEDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL |            2.000,00 | 
| 02.08.04| 3.3.90.00.00| 10 303 1004 - 2039| 01  | 04234 | AQUISICAO DE MEDICAMENTO                         |           60.000,00 | 
| 02.16.03| 3.3.90.00.00| 06 181 8004 - 2211| 01  | 04301 | COORDENACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRA |            3.000,00 | 
| 02.16.01| 3.3.90.00.00| 06 122 8002 - 2203| 01  | 04486 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            4.000,00 | 
| 02.15.01| 4.4.90.00.00| 04 122 6004 - 2155| 91  | 04577 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           17.000,00 | 
| 02.15.01| 4.4.90.00.00| 04 122 6004 - 2155| 91  | 04578 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           74.000,00 | 
| 02.09.01| 3.3.90.00.00| 12 122 2001 - 2054| 05  | 04586 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |              980,00 | 
| 02.12.02| 4.4.90.00.00| 15 451 5003 - 1021| 01  | 04625 | OBRAS DE PAVIMENTACAO OU RECAPEAMENTO DE VIAS PU |          164.000,00 | 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
                                                                                                      TOTAL  |          405.476,00 | 
                                                                                                              --------------------- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 8.640, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 

ambr/S.A.T.M 

 
 
 
 
 

 
ANEXO  

 
 

ANEXO  I – SUPLEMENTAÇÃO 
 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     | 
|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   | 
|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                    | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 02.12.01| 3.3.90.00.00| 15 122 5001 - 2130| 01  | 03720 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            8.500,00 | 
| 02.12.03| 3.3.90.00.00| 15 452 5004 - 2133| 01  | 03813 | MANUTENCAO DA INFRAESTRUTURA URBANA E DA MALHA V |            1.900,00 | 
| 02.12.03| 3.3.90.00.00| 15 452 5004 - 2134| 01  | 03822 | MANUTENCAO DOS EQUIPAMENTOS URBANOS DE USO PUBLI |            3.000,00 | 
| 02.04.01| 3.3.90.00.00| 04 122 7002 - 2189| 01  | 03829 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            6.000,00 | 
| 02.04.01| 3.3.90.00.00| 04 122 7002 - 2189| 01  | 03832 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            4.000,00 | 
| 02.12.03| 3.3.90.00.00| 15 452 5004 - 2136| 01  | 03847 | MANUTENCAO DA FROTA MUNICIPAL                    |            5.300,00 | 
| 02.05.01| 3.3.90.00.00| 04 122 7002 - 2189| 01  | 03866 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           59.500,00 | 
| 02.05.01| 4.4.90.00.00| 04 122 7002 - 2189| 01  | 03871 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           50.000,00 | 
| 02.09.04| 3.3.90.00.00| 12 361 2004 - 2080| 01  | 03877 | TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL       |              896,00 | 
| 02.10.01| 3.3.90.00.00| 04 122 3003 - 2091| 01  | 03980 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           12.000,00 | 
| 02.10.03| 3.3.90.00.00| 13 392 3005 - 2099| 01  | 04056 | EVENTOS CULTURAIS                                |           44.400,00 | 
| 02.15.01| 3.3.90.00.00| 04 122 6004 - 2155| 01  | 04092 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            8.000,00 | 
| 02.08.02| 3.3.90.00.00| 10 302 1002 - 2018| 01  | 04105 | PROCEDIMENTOS DE MEDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL |            2.000,00 | 
| 02.08.02| 3.3.90.00.00| 10 302 1002 - 2019| 01  | 04115 | OPERACAO E MANUTENCAO DA REDE DE SAUDE MENTAL    |           60.000,00 | 
| 02.11.01| 3.3.90.00.00| 08 122 4002 - 2108| 01  | 04150 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           13.000,00 | 
| 02.16.01| 3.3.90.00.00| 06 122 8002 - 2203| 01  | 04248 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            6.000,00 | 
| 02.08.05| 3.3.90.00.00| 10 301 1005 - 2046| 01  | 04270 | OPERACAO E MANUTENCAO DA GESTAO ADMINISTRATIVA   |           22.000,00 | 
| 02.16.03| 3.3.90.00.00| 06 181 8004 - 2211| 01  | 04300 | COORDENACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRA |            4.000,00 | 
| 02.16.03| 3.3.90.00.00| 06 181 8005 - 1038| 01  | 04320 | IMPLANTACAO DE INFRAESTRUTURA TURISTICA          |            3.000,00 | 
| 02.09.03| 3.3.90.00.00| 12 365 2003 - 2067| 05  | 04587 | FUNCIONAMENTO DA PRE-ESCOLA                      |              980,00 | 
| 02.05.01| 4.4.90.00.00| 04 126 7004 - 2198| 91  | 04640 | MODERNIZACAO E MANUTENCAO DO PARQUE TECNOLOGICO  |           17.000,00 | 
| 02.12.03| 3.3.90.00.00| 15 452 5004 - 2133| 91  | 04641 | MANUTENCAO DA INFRAESTRUTURA URBANA E DA MALHA V |           74.000,00 | 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
                                                                                                      TOTAL  |          405.476,00 | 
                                                                                                              --------------------- 

 

ANEXO  II – ANULAÇÃO 
 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     | 
|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   | 
|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                              A N U L A C A O   D E   D O T A C O E S                                             | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 02.04.01| 3.3.90.00.00| 04 131 7003 - 2194| 01  | 03839 | PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PUBLICA |           10.000,00 | 
| 02.12.03| 3.3.90.00.00| 15 452 5004 - 2139| 01  | 03853 | SERVICOS DE DISTRIBUICAO DOMICILIAR DE AGUA POTA |            3.000,00 | 
| 02.05.01| 3.3.90.00.00| 04 122 7002 - 2186| 01  | 03854 | APOIO AO ESTAGIO                                 |           15.000,00 | 
| 02.12.03| 3.3.90.00.00| 15 452 5004 - 2139| 01  | 03855 | SERVICOS DE DISTRIBUICAO DOMICILIAR DE AGUA POTA |            7.200,00 | 
| 02.09.06| 3.3.90.00.00| 12 122 2006 - 2084| 01  | 03933 | ADMINISTRACAO DA ALIMENTACAO ESCOLAR             |              896,00 | 
| 02.10.03| 3.3.90.00.00| 13 392 3005 - 2100| 01  | 04059 | OFICINAS DE CAPACITACAO E APERFEICOAMENTO CULTUR |           10.000,00 | 
| 02.10.03| 4.4.90.00.00| 13 392 3005 - 2100| 01  | 04062 | OFICINAS DE CAPACITACAO E APERFEICOAMENTO CULTUR |            4.000,00 | 
| 02.10.03| 3.3.90.00.00| 13 392 3006 - 2101| 01  | 04065 | MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA BANDA MARCIAL,      |            8.000,00 | 
| 02.10.03| 4.4.90.00.00| 13 392 3006 - 2101| 01  | 04072 | MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA BANDA MARCIAL,      |            5.000,00 | 
| 02.10.03| 3.3.90.00.00| 13 392 3007 - 2103| 01  | 04081 | FUNCIONAMENTO DA BIBLIOTECA PUBLICA DO MUNICIPIO |            6.000,00 | 
| 02.10.03| 3.3.90.00.00| 13 392 3007 - 2103| 01  | 04083 | FUNCIONAMENTO DA BIBLIOTECA PUBLICA DO MUNICIPIO |            5.000,00 | 
| 02.10.03| 3.3.90.00.00| 13 392 3007 - 2104| 01  | 04089 | BIBLIOTECA ITINERANTE                            |            2.400,00 | 
| 02.10.03| 3.3.90.00.00| 13 392 3007 - 2104| 01  | 04094 | BIBLIOTECA ITINERANTE                            |            4.000,00 | 
| 02.08.02| 3.3.90.00.00| 10 302 1002 - 2018| 01  | 04106 | PROCEDIMENTOS DE MEDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL |            2.000,00 | 
| 02.08.04| 3.3.90.00.00| 10 303 1004 - 2039| 01  | 04234 | AQUISICAO DE MEDICAMENTO                         |           60.000,00 | 
| 02.16.03| 3.3.90.00.00| 06 181 8004 - 2211| 01  | 04301 | COORDENACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRA |            3.000,00 | 
| 02.16.01| 3.3.90.00.00| 06 122 8002 - 2203| 01  | 04486 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            4.000,00 | 
| 02.15.01| 4.4.90.00.00| 04 122 6004 - 2155| 91  | 04577 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           17.000,00 | 
| 02.15.01| 4.4.90.00.00| 04 122 6004 - 2155| 91  | 04578 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           74.000,00 | 
| 02.09.01| 3.3.90.00.00| 12 122 2001 - 2054| 05  | 04586 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |              980,00 | 
| 02.12.02| 4.4.90.00.00| 15 451 5003 - 1021| 01  | 04625 | OBRAS DE PAVIMENTACAO OU RECAPEAMENTO DE VIAS PU |          164.000,00 | 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
                                                                                                      TOTAL  |          405.476,00 | 
                                                                                                              --------------------- 

 

ambr/S.A.T.M 

DECRETO Nº 8.641, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 
 
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, 
autorizada pela Lei n° 3.731, de 15 de dezembro de 2017. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, Senhor 

ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA, usando de suas atribuições legais, e em conformidade com o disposto na 
Lei nº 3.731, de 15 de dezembro de 2017, DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com fundamento 
na autorização contida no inciso I do art. 7º da Lei n° 3731, de 15 de dezembro de 2017, as seguintes verbas 
orçamentárias: 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     | 
|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   | 
|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                    | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 02.09.04| 3.3.90.00.00| 12 361 2004 - 2078| 95  | 04434 | FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL              |           25.000,00 | 
| 02.09.04| 3.3.90.00.00| 12 361 2004 - 2080| 95  | 04447 | TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL       |           50.144,00 | 
| 02.11.05| 3.3.50.00.00| 08 243 4004 - 2120| 93  | 04636 | APOIO AS ENTIDADES DE ATENDIMENTO A CRIANCA E AO |           15.000,00 | 
| 02.08.05| 4.4.90.00.00| 10 301 1005 - 2046| 95  | 04637 | OPERACAO E MANUTENCAO DA GESTAO ADMINISTRATIVA   |           48.381,76 | 
| 02.08.05| 4.4.90.00.00| 10 301 1005 - 2046| 95  | 04638 | OPERACAO E MANUTENCAO DA GESTAO ADMINISTRATIVA   |          283.249,18 | 
| 02.11.02| 3.3.90.00.00| 08 244 4003 - 2118| 05  | 04643 | PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXILIO DESEMPREGO       |          100.000,00 | 
| 02.09.02| 3.3.90.00.00| 12 365 2002 - 2059| 95  | 04649 | FUNCIONAMENTO DAS CRECHES                        |           15.467,00 | 
| 02.09.04| 3.3.90.00.00| 12 361 2004 - 2081| 95  | 04650 | CONSERVACAO DE UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL    |           11.800,00 | 
| 02.09.04| 3.3.90.00.00| 12 361 2004 - 2078| 95  | 04651 | FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL              |           40.000,00 | 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
                                                                                                      TOTAL  |          589.041,94 | 
                                                                                                              --------------------- 

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no 
artigo anterior são provenientes de: 

I – excesso de arrecadação, nos termos do Art. 43 § 1°, II, 
da Lei 4.320/64, no exercício de 2018, dos seguintes recursos: 

II – superávit financeiro apurado em balanço patrimonial 
do exercício anterior nos termos do art. 43,§ 1°, I da Lei 4.320/64, dos seguintes recursos: 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, 
publique-se. 

Palácio Tibiriçá, em 01 de outubro de 2018. 
 

 
 

ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA 
Prefeito Municipal 

 
 

LEONÍLIA LEITE 
Secretária Municipal de Administração, Tecnologia e Modernização 

 
 

ANDREA FIGUEIRA BARRETO VILAS BOAS 
Secretária Municipal da Fazenda 

 

FABIANA BRANDÃO DE CAMPOS 
Diretora Administrativa 

DESCRIÇÃO FONTE DE RECURSO VALOR LANÇADO 

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 05 R$ 100.000,00 

TOTAL R$ 100.000,00 

DESCRIÇÃO FONTE DE RECURSO VALOR LANÇADO 
FNS-CONSTRUCAO DA UPA (UNID.DE PRONTO ATENDIMENTO) 95 R$ 283.249,18 
FNS-INC. P/CONSTR. ACADEMIA DA SAUDE 95 R$ 48.381,76 
FUMDICAD 93 R$ 15.000,00 
SALÁRIO EDUCAÇÃO 95 R$ 142.411,00 

TOTAL R$ 489.041,94 

 
 
 
 
 
 
 
 
DECRETO Nº 8.642 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 

ambr/S.A.T.M 

 
 

 
ANEXO 

 
 

 
ANEXO  I – SUPLEMENTAÇÃO 
 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     | 
|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   | 
|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                    | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 02.10.04| 3.3.90.00.00| 13 392 3008 - 2222| 91  | 04644 | APOIO A PROJETOS DE CUNHO CULTURAL DO MUNICIPIO  |           30.000,00 | 
| 02.10.04| 3.3.90.00.00| 13 392 3008 - 2221| 91  | 04645 | OPERACAO E MANUTENCAO DO CONSELHO E ESPACOS      |           15.000,00 | 
| 02.10.04| 3.3.90.00.00| 13 392 3008 - 2223| 91  | 04646 | OFICINAS CULTURAIS                               |            5.000,00 | 
| 02.10.04| 3.3.90.00.00| 13 392 3008 - 2222| 91  | 04647 | APOIO A PROJETOS DE CUNHO CULTURAL DO MUNICIPIO  |            5.000,00 | 
| 02.10.04| 3.3.90.00.00| 13 392 3008 - 2222| 91  | 04648 | APOIO A PROJETOS DE CUNHO CULTURAL DO MUNICIPIO  |           15.000,00 | 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
                                                                                                      TOTAL  |           70.000,00 | 
                                                                                                              --------------------- 

ATOS
OFICIAIS

D4Sign e79061bf-9a93-45be-b33d-28cd1825e23d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



   P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  M a i r i p o r ã

Ano X - Edição 752
S á b a d o ,  6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 1 8 5 ATOS

OFICIAIS

TERMO DE DESISTÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, torna público que o(s) convocado(s) abaixo relacionado(s) é(são) considerado(s) DESISTENTE(s) da(s) 
respectiva(s) vaga(s), por não cumprir(em) o prazo legal para tomar posse no cargo.

NOME CARGO/FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO

FABIA APARECIDA DE SALLES COORDENADOR PEDAGÓGICO 7º

Mairiporã, 05 de outubro de 2018

TERMO DE DESISTÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, torna público que o(s) convocado(s) abaixo relacionado(s) é(são) considerado(s) DESISTENTE(s) da(s) 
respectiva(s) vaga(s), por não cumprir(em) o prazo legal para tomar posse no cargo.

NOME CARGO/FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO

VICTOR HUGO DE ALMEIDA PINHEIRO VISITADOR SANITÁRIO 1º

Mairiporã, 05 de outubro de 2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS - 01/2018

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MAIRIPORA, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os(as) candidatos(as) aprovados(as) no PROCESSO SELETIVO 
DE ESTAGIÁRIOS 01/2018, a comparecer(em) no Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Alameda Tibiriçá, 415 - Centro – Mairiporã/SP, no período das 
08h00 as 16h00, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, contados desta publicação. O candidato deverá entregar as cópias do RG, CPF, Comprovante de 
Residência, Comprovante de Matrícula (Emitido pela Instituição de Ensino) e uma foto 3x4, a fi m de manifestar interesse na vaga a ser oferecida.
O não comparecimento no prazo legal implicara na desistência da vaga.

NOME NIVEL NÍVEL/ÁREA CLASSIFICAÇÃO

ALICE CRISTINA FONSECA BASTOS MEDIO ENSINO MÉDIO (ESTÁGIO TARDE) 21º

BRUNA TOBIAS SILVA TÉCNICO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 7º

BIANCA TOBIAS SILVA TÉCNICO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 8º

GUSTAVO PENEDO DOS SANTOS TÉCNICO TÉCNICO EM INFORMÁTICA 9º

VITÓRIA SILVA LEMOS SUPERIOR ADMINISTRAÇÃO 10º

HEVELIN DA SILVA FEITOZA SUPERIOR ADMINISTRAÇÃO 11º

Mairiporã, 06 de outubro de 2018.
ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA – Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO Nº. 01/2017

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MAIRIPORA, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os(as) candidatos(as) aprovados(as) no PROCESSO SELETIVO 
01/2017, para o(s) cargo(s) abaixo, a comparecer(em) no Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Alameda Tibiriçá, 415 - Centro – Mairiporã/SP, 
no período das 08h00 as 16h00, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta publicação, para manifestar interesse pela vaga, após a 
manifestação, o candidato dará prosseguimento a sua admissão e seguirá os prazos previstos na lei complementar nº 356/2012, para a apresentação de 
toda a sua documentação e assinatura do contrato.
O não comparecimento no prazo legal implicara na desistência da vaga. 

NOME CARGO/FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO

PRISCILA OLIVEIRA ROMERO PEB I – ENSINO FUNDAMENTAL 60º

MARIA ADRIANA PEREIRA RIBEIRO PEB I – ENSINO FUNDAMENTAL 61º

ITAMAR ROBSON DA SILVA PEB I – ENSINO FUNDAMENTAL 62º

ROSANGELA MARIA DE SOUZA PEB I – ENSINO FUNDAMENTAL 63º

Mairiporã, 06 de outubro de 2018.
ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA – Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 04/2018

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS CURSO DE FORMAÇÃO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Mairiporã, torna público o gabarito da prova objetiva realizada no dia 05 de outubro de 2018, referente ao CURSO DE FORMAÇÃO 
DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, Concurso Público – Edital nº 04/2018.
O prazo para a interposição de recursos é de 2 (dois) dias úteis, conforme estabelece o Edital do Concurso Público, Capítulo XII – Dos Recursos. Não 
serão aceitos recursos fora deste prazo.
O recurso deverá ser entregue pessoalmente, nos dias úteis, no horário das 9h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00, no Departamento de Gestão de Pessoas, 
situado a Alameda Tibiriçá, nº 415 – Centro - Mairiporã/SP.
O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado e conter o nome e número do Concurso Público, nome e assinatura do candidato, endereço 
e telefone para contato, número de inscrição, Cargo, Código do Cargo e o seu questionamento com fundamentação lógica e consistente acompanhada com 
a indicação da bibliografi a utilizada como fundamento.
O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

Mairiporã, 06 de Outubro de 2018
ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA

Prefeito

GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

C D A C C B A B A * B C

*  Ponto atribuído a todos os candidatos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE
CONCURSO PÚBLICO Nº. 02/2018

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MAIRIPORA, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os(as) candidatos(as) aprovados(as) no Concurso Publico 
nº. 02/2018, no(s) cargo(s) abaixo, para comparecer(em) no Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Alameda Tibiriçá, 415 - Centro – Mairiporã/SP, 
no período das 08h00 as 16h00, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta publicação, munidos dos documentos enumerados no edital 
supracitado.
O não comparecimento no prazo legal implicara na desistência da vaga.

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO

ELISANGELA SARA DA FONSECA PUGA COORDENADOR PEDAGÓGICO 8º

GUILHERME BATISTA DE OLIVIERA INSPETOR DE ALUNOS 11º

NICKOLS RAMONI SOARES PAIVA INSPETOR DE ALUNOS 12º

PAULO GUILHERME QUADROS DE CARVALHO SILVA INSPETOR DE ALUNOS 13º

WANDER TIAGO RODRIGUES INSPETOR DE ALUNOS 14º

Mairiporã, 06 de outubro de 2018.
ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA – Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE
CONCURSO PÚBLICO Nº. 02/2018

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MAIRIPORA, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os(as) candidatos(as) aprovados(as) no Concurso Publico 
nº. 02/2018, no(s) cargo(s) abaixo, para comparecer(em) no Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Alameda Tibiriçá, 415 - Centro – Mairiporã/SP, 
no período das 08h00 as 16h00, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta publicação, munidos dos documentos enumerados no edital 
supracitado.
O não comparecimento no prazo legal implicara na desistência da vaga. 

DAIANE CRISTINA RIBEIRO INSPETOR DE ALUNOS 3º (COTA – Decreto nº 8506/2018)

Mairiporã, 06 de outubro de 2018.
ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA – Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE
CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2018

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MAIRIPORA, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os(as) candidatos(as) aprovados(as) no Concurso Publico 
nº. 01/2018, no(s) cargo(s) abaixo, para comparecer(em) no Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Alameda Tibiriçá, 415 - Centro – Mairiporã/SP, 
no período das 08h00 as 16h00, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta publicação, munidos dos documentos enumerados no edital 
supracitado.
O não comparecimento no prazo legal implicara na desistência da vaga.

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO

CELSO VILELA PACIENCIA ARQUITETO 1º

EDUARDO HENRIQUE DE PAIVA ENGENHEIRO CIVIL 1º

GUSTAVO DE LIMA FERREIRA FISCAL DE OBRAS 1º

VICTOR HUGO DE ALMEIDA PINHEIRO FISCAL DE OBRAS 2º

PAULO HENRIQUE AMORIM RODRIGUES FISCAL DE OBRAS 3º

DANIEL ROGÉRIO DE SOUZA MOTORISTA I 2º

DOUGLAS DONIZETI DOS SANTOS SILVA MOTORISTA I 3º

DAVI MARIANO MARCONDES OPERADOR DE MÁQUINA 1º

JERONIMO MENDES DE MENEZES OPERÁRIO 4º

WESLEY NATALINO BATISTA FELIX OPERÁRIO 5º

Mairiporã, 06 de outubro de 2018.
ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA – Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE
CONCURSO PÚBLICO Nº. 03/2018

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MAIRIPORA, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os(as) candidatos(as) aprovados(as) no Concurso Publico 
nº. 03/2018, no(s) cargo(s) abaixo, para comparecer(em) no Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Alameda Tibiriçá, 415 - Centro – Mairiporã/SP, 
no período das 08h00 as 16h00, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta publicação, munidos dos documentos enumerados no edital 
supracitado. 
O não comparecimento no prazo legal implicara na desistência da vaga.

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO

DANIEL SEITIRO NAKANO VISITADOR SANITÁRIO 2º

Mairiporã, 06 de outubro de 2018.
ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA – Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO DE VEÍCULO ABANDONADO EM VIA PÚBLICA

Comunicamos que Sra ELZA ROCA DA SILVA , CPF 9385030817, AV. AZIZI KHAIRALLA , 740 – BAIRRO : JD. PINHEIRAL , MUNICIPIO :  MAIRIPORÃ   
–  CEP : 07600-000 proprietário   do  veículo de  placas CJP 9660 Renavam 00680182039 Município da Placa MAIRIPORÃ  UF SP Marca GM/ CORSA 
WIND Cor  VERDE  Tipo AUTOMOVEL , Categoria PARTICULAR, Espécie : PASSAGEIRO.
Estacionado irregularmente na : AV. AZIZI KHAIRALLA, 730 – BAIRRO : JARDIM PINHEIRAL – MAIRIPORA/SP,   Município de Mairiporã-SP – Cep: 
07600-000.
Caracterizando veículo em situação de abandono em logradouro público em desacordo com a Lei Municipal nº 3.014 de 31 de Maio de 2.010 – Decreto 
nº6.899 de 02/01/2014.
Fica notifi cado a remover o veículo da via pública ou apresentar defesa prévia no prazo de 72 ( setenta e duas ) horas junto ao departamento de Trânsito – sito 
a Rua Jamil Salomão Jorge Chamma, 299 – Cidade Jardim – Mairiporã-SP- Cep: 07600-000 – Fone ( 11 ) 4419-5577.
Sob pena de apreensão do veículo e aplicação de multa pecuniária municipal.

Mairiporã, 27 de Setembro de 2.018
Daniel Augusto Ramos Ignácio

Secretario Municipal de Segurança Pública  

NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO DE VEÍCULO ABANDONADO EM VIA PÚBLICA

Comunicamos que Sr  ANDREIA DE ESPINDOLA CAVALCANTI CPF 35683701821,  ESTRADA ANHANGUERA – KM 49 proprietário   do  veículo de  
placas  DGP 4772 Renavam 607795786 Município da Placa  CAMPO LIMPO PAULISTA UF SP Marca FORD / ESCORT GL Tipo AUTOMÓVEL  , Categoria 
PARTICULAR , Espécie PASSAGEIRO.
Estacionado irregularmente na RUA : MANOEL JOSÉ DE MORAES, 220 – VILA MACHADO  Município de Mairiporã-SP – Cep: 07600-000.
Caracterizando veículo em situação de abandono em logradouro público em desacordo com a Lei Municipal nº 3.014 de 31 de Maio de 2.010 – Decreto 
nº6.899 de 02/01/2014.
Fica notifi cado a remover o veículo da via pública ou apresentar defesa prévia no prazo de 72 ( setenta e duas ) horas junto ao departamento de Trânsito – sito 
a Rua Jamil Salomão Jorge Chamma, 299 – Cidade Jardim – Mairiporã-SP- Cep: 07600-000 – Fone ( 11 ) 4419-5577.
Sob pena de apreensão do veículo e aplicação de multa pecuniária municipal.

Mairiporã, 03 de Setembro de 2.018
Daniel Augusto Ramos Ignácio

Secretario Municipal de Segurança Pública

D4Sign e79061bf-9a93-45be-b33d-28cd1825e23d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



   P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  M a i r i p o r ã

Ano X - Edição 752
S á b a d o ,  6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 1 8 6 ATOS

OFICIAIS

NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO DE VEÍCULO ABANDONADO EM VIA PÚBLICA

Comunicamos que Sr  TAFILAM MATOS ESLAN DA SILVA CPF 39906066890,  RUA PRIMAVERA, 130 – PQ FERNÃO DIAS – CEP 12948-011 proprietário   
do  veículo de  placas  CAQ 9414 Renavam 630163642 Município da Placa  ATIBAIA UF SP Marca FORD / ESCORT 1.0 HOBBY Tipo AUTOMÓVEL  , 
Categoria PARTICULAR , Espécie PASSAGEIRO.
Estacionado irregularmente na RUA : MANOEL JOSÉ DE MORAES, 230 – VL MACHADO  Município de Mairiporã-SP – Cep: 07600-000.
Caracterizando veículo em situação de abandono em logradouro público em desacordo com a Lei Municipal nº 3.014 de 31 de Maio de 2.010 – Decreto 
nº6.899 de 02/01/2014.
Fica notifi cado a remover o veículo da via pública ou apresentar defesa prévia no prazo de 72 ( setenta e duas ) horas junto ao departamento de Trânsito – sito 
a Rua Jamil Salomão Jorge Chamma, 299 – Cidade Jardim – Mairiporã-SP- Cep: 07600-000 – Fone ( 11 ) 4419-5577.
Sob pena de apreensão do veículo e aplicação de multa pecuniária municipal.

Mairiporã, 03 de Setembro de 2.018
Daniel Augusto Ramos Ignácio

Secretario Municipal de Segurança Pública

NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO DE VEÍCULO ABANDONADO EM VIA PÚBLICA

Comunicamos que Sr  CRISPINIANO RODRIGUES DOS RAMOS CPF 59283157591,  RUA LENDINARA, 168 – JD VALE VERDE – CEP: 04945-280 
proprietário   do  veículo de  placas  BNW 0112 Renavam 609783360 Município da Placa  SÃO PAULOUF SP Marca VW/GOL 1000   Tipo AUTOMÓVEL, 
Categoria PARTICULAR , Espécie PASSAGEIRO.
Estacionado irregularmente na RUA : JORGE SALOMÃO CHAMA, 305 – JD FERNÃO DIAS  Município de Mairiporã-SP – Cep: 07600-000.
Caracterizando veículo em situação de abandono em logradouro público em desacordo com a Lei Municipal nº 3.014 de 31 de Maio de 2.010 – Decreto 
nº6.899 de 02/01/2014.
Fica notifi cado a remover o veículo da via pública ou apresentar defesa prévia no prazo de 72 ( setenta e duas ) horas junto ao departamento de Trânsito – sito 
a Rua Jamil Salomão Jorge Chamma, 299 – Cidade Jardim – Mairiporã-SP- Cep: 07600-000 – Fone ( 11 ) 4419-5577.
Sob pena de apreensão do veículo e aplicação de multa pecuniária municipal.

Mairiporã, 03 de Setembro de 2.018
Daniel Augusto Ramos Ignácio

Secretario Municipal de Segurança Pública

NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO DE VEÍCULO ABANDONADO EM VIA PÚBLICA

Comunicamos que Sr FRABRICIO FRANCHETTO CPF 26435067821,  RUA CHEZIRA MALTAURO, 280 CS 1 – PQ BOTURUSS – CEP. 03804-120 proprietário   
do  veículo de  placas  CCP 8175 Renavam 644437898 Município da Placa  SÃO PAULOUF SP Marca VW/POINTER GTI 2000 Tipo AUTOMÓVEL  , Categoria 
PARTICULAR , Espécie PASSAGEIRO.
Estacionado irregularmente na RUA : JORGE SALOMÃO CHAMA, 187 OPOSTO – JD FERNÃO DIAS  Município de Mairiporã-SP – Cep: 07600-000.
Caracterizando veículo em situação de abandono em logradouro público em desacordo com a Lei Municipal nº 3.014 de 31 de Maio de 2.010 – Decreto 
nº6.899 de 02/01/2014.
Fica notifi cado a remover o veículo da via pública ou apresentar defesa prévia no prazo de 72 ( setenta e duas ) horas junto ao departamento de Trânsito – sito 
a Rua Jamil Salomão Jorge Chamma, 299 – Cidade Jardim – Mairiporã-SP- Cep: 07600-000 – Fone ( 11 ) 4419-5577.
Sob pena de apreensão do veículo e aplicação de multa pecuniária municipal.

Mairiporã, 03 de Setembro de 2.018
Daniel Augusto Ramos Ignácio

Secretario Municipal de Segurança Pública

NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO DE VEÍCULO ABANDONADO EM VIA PÚBLICA

Comunicamos que Sr LETICIA FERNANDES LEOCATA CPF 30427494877,  RUA RINZO AOKI, 133 – JD REC BRAGANTINO – BRAGANÇA PAULISTA / SP 
CEP; 12929-540 proprietário   do  veículo de  placas  DFC 8790 Renavam 793326150 Município da Placa  BRAGANÇA PAULISTA UF SP Marca HONDA/CG 
125 TITAN KS Tipo MOTOCIOCLETA , Categoria PARTICULAR , Espécie PASSAGEIRO.
Estacionado irregularmente na RUA : PAULINO ALVES PINTO, 142 – CHACARA ARANTES  Município de Mairiporã-SP – Cep: 07600-000.
Caracterizando veículo em situação de abandono em logradouro público em desacordo com a Lei Municipal nº 3.014 de 31 de Maio de 2.010 – Decreto 
nº6.899 de 02/01/2014.
Fica notifi cado a remover o veículo da via pública ou apresentar defesa prévia no prazo de 72 ( setenta e duas ) horas junto ao departamento de Trânsito – sito 
a Rua Jamil Salomão Jorge Chamma, 299 – Cidade Jardim – Mairiporã-SP- Cep: 07600-000 – Fone ( 11 ) 4419-5577.
Sob pena de apreensão do veículo e aplicação de multa pecuniária municipal.

Mairiporã, 04 de Setembro de 2.018
Daniel Augusto Ramos Ignácio

Secretario Municipal de Segurança Pública

NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO DE VEÍCULO ABANDONADO EM VIA PÚBLICA

Comunicamos que Sr LEANDRO DOS SANTOS RIBEIRO CPF 16900792820,  RUA TRAV BRANCA THOMAZ PEREIRA – VL STA CRUZ – MAIRIPORA/SP – 
CEP 07600-000 proprietário   do  veículo de  placas  KNP 0107  Renavam 759700052 Município da Placa  MAIRIPORÃ UF SP Marca VW/GOL 16v PLUS 
Tipo AUTOMÓVEL  , Categoria PARTICULAR , Espécie PASSAGEIRO.
Estacionado irregularmente na RUA : PAULINO ALVES PINTO, 142 – CHACARA ARANTES  Município de Mairiporã-SP – Cep: 07600-000.
Caracterizando veículo em situação de abandono em logradouro público em desacordo com a Lei Municipal nº 3.014 de 31 de Maio de 2.010 – Decreto 
nº 6.899 de 02/01/2014.
Fica notifi cado a remover o veículo da via pública ou apresentar defesa prévia no prazo de 72 ( setenta e duas ) horas junto ao departamento de Trânsito – sito 
a Rua Jamil Salomão Jorge Chamma, 299 – Cidade Jardim – Mairiporã-SP- Cep: 07600-000 – Fone ( 11 ) 4419-5577.
Sob pena de apreensão do veículo e aplicação de multa pecuniária municipal.

Mairiporã, 04 de Setembro de 2.018
Daniel Augusto Ramos Ignácio

Secretario Municipal de Segurança Pública

NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO DE VEÍCULO ABANDONADO EM VIA PÚBLICA

Comunicamos que Sr FABIANO CUSTÓDIO CPF 2371391891,  RUA ANTONIO CUNHA LEITE, 2075 – BAIRRO PORTÃO, MUNICÍPIO ATIBAIA/SP – CEP: 
12948-110 proprietário   do  veículo de  placas  CDK 1972 Renavam 00384215688 Município da Placa  ATIBAIA UF SP Marca VW/VW FUSCA 1500 – COR 
MARROM Tipo AUTOMÓVEL  , Categoria PARTICULAR , Espécie PASSAGEIRO.
Estacionado irregularmente na RUA : PAULINO ALVES PINTO, 142 – CHACARA ARANTES  Município de Mairiporã-SP – Cep: 07600-000.
Caracterizando veículo em situação de abandono em logradouro público em desacordo com a Lei Municipal nº 3.014 de 31 de Maio de 2.010 – Decreto 
nº6.899 de 02/01/2014.
Fica notifi cado a remover o veículo da via pública ou apresentar defesa prévia no prazo de 72 ( setenta e duas ) horas junto ao departamento de Trânsito – sito 
a Rua Jamil Salomão Jorge Chamma, 299 – Cidade Jardim – Mairiporã-SP- Cep: 07600-000 – Fone ( 11 ) 4419-5577.
Sob pena de apreensão do veículo e aplicação de multa pecuniária municipal.

Mairiporã,  de Setembro de 2.018
Daniel Augusto Ramos Ignácio

Secretario Municipal de Segurança Pública

Acúmulo de Cargo

O Secretário Municipal da Educação de Mairiporã, baseado no Decreto Municipal  nº. 8.293 de 20 de março de 2017, expede os seguinte ato decisório:
Ato decisório nº. 065/2018
IVONE MARIA LUIZ, R.G 16.491.509-6, Professor de Educação Básica I, efetivo da Rede Municipal, lotado na E.M. Vovó Danila, Bairro Parque Náutico, Mai-
riporã - SP e PEB II lotado na E.E. Aladino Polon, Bairro Jardim Nova Era, Caieiras – SP.    
ACÚMULO LEGAL, considerando-se o exposto pelo solicitante.

Mairiporã, 26 de setembro de 2018
Essio Minozzi Junior

Secretário Municipal da Educação

CÂMARA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ

REGISTRO DAS PORTARIAS DE 2018

Nº Data Assunto Interessado

25 7/8 Exoneração Thais de Moraes Lacerda

26 17/8 Exoneração Luciana Marchi Hamid

27 20/8 Exoneração Cristiana Pereira Bastos

28 21/8 Nomeação Maria Albertina Leão da Cruz

29 4/9 Nomeação Ana Beatriz Pinto
 

Mairiporã, 6 de setembro de 2018
 Gislene Aparecida Gismene Marco Antonio Ribeiro Santos
 Chefe de Unidade de Gestão de Pessoas Presidente

C O M U N I C A D O

O Presidente da Câmara Municipal de Mairiporã, Vereador MARCO ANTONIO RIBEIRO SANTOS, atendendo o disposto no artigo 262 e seus §§ do 
Regimento Interno, vem a público dar conhecimento a toda população, que se encontra na Secretaria Administrativa, onde permanecerá à disposição dos 
Srs. Vereadores e da comunidade pelo prazo de dez dias para recebimento de Emendas, a contar da 2ª Audiência Pública para discussão do Projeto de 
Lei nº 155/2018, que Estima a receita e fi xa a despesa do município para exercício de 2019.

Mairiporã, 4 de outubro de 2018
MARCO ANTONIO RIBEIRO SANTOS

Presidente

CONCURSO PÚBLICO DO IPREMA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CÓD. 101 – AUXILIAR DE SERVIÇOS

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RG

148 ANDRÉA ALESSANDRA TEIXEIRA ROMERO 263242274

436 CARLOS WHANDERSON DA SILVA 636162825

429 CARMEN MICHELE FAUSTO DE ALMEIDA 533836542

35 CAROLINA DOS SANTOS SILVA 454740086

1016 CAROLINE RODRIGUES LIMA ROCHA 40.063.920-8

89 CELIA REGINA DE SOUZA NUNES 8320471-4

1041 DANIELA MENDES DA SILVA TENORIO 406672763

242 FLAVIA REGINA  PEREIRA MARTINS 32521869-9

669 IRACEMA DA SILVA 417070731

312 JAQUELINE D DE SOUZA SILVA 20.868.613-7

367 JOSE ROBERTO DIAS 454742721

260 JUCIARA DE JESUS DOS SANTOS 46920008-X

1110 KEILA FERREIRA DE OLIVEIRA 49.942.351-3

563 MARCIO GOODMAN RUSSO 357111333

525 MARIA DAS DORES CARAÇA DE ALMEIDA 23229835-X

908 MARIA LÚCIA SOUZA DOS PRAZERES 17.928.207-4

214 MATEUS DE ALMEIDA 26163926-2

268 MAYLA DOS SANTOS 56757653-X

719 MICHELLE APARECIDA SANT´ANA 40667108

641 MONICA ROSÂNGELA DA SILVA MORENO 407985955

557 NADIJANE ARAÚJO SILVA 538833981

1087 NILZA APARECIDO LAPA DE SOUZA 19227202

802 PEDRO MURILO DA SILVA LEMOS 558287177

303 RAQUEL  CRISTINA BARBOSA  CHIA SANTOS 40806938-7

78 ROSANGELA DE CASSIA TROGUIHO SIQUEIRA 237228634

713 RUBENS RAFAEL PEREIRA 41315623-0

846 SONIA MARIA DOS SANTOS MARQUES 186536896

714 SUELLEN MATEUS FERREIRA 48589065-3

529 THAIS CRISTINA NEVES DA SILVA 485850059

877 VITOR GONÇALVES DE MOURA 32911009/3

CÓD. 102 – AGENTE PREVIDENCIÁRIO

iNSCRIÇÃO NOME COMPLETO RG

356 ADALBERTO SILVA RODRIGUES 507687553

1051 ADRIANA BAPTISTA SOVIES MADEIRA 26101819

1015 ADRIANA DIAS DE SOUZARADE 434048860

835 ADRIANA GONÇALVES DE TORRES 21414073-8

594 ADRIANA YURI TAKAUTI ASAZUMA 23147277-8

1090 ADRIELLE LIMA SOUZA HERRERA 473150803

897 ADRIELLY CRISTINA SILVA DE MORAIS 556844294

343 AIRA OLIVEIRA CAMARGO DOS SANTOS 45190080-7

804 ALAN DE OLIVEIRA GOMES 493170868

292 ALANNA CAROLYNE ALVES DOS SANTOS CAMARGO 502712284

272 ALANNA SANTOS AGUIAR DA SILVA 380871142

1023 ALESSANDRO CAMILO MIGUEL 22.044.363-4

889 ALEXANDRE DA CONCEIÇÃO SILVA 33690191-4

373 ALEXSANDRO DA SILVA COUTINHO 29866238-3

736 ALINE APARECIDA ALVES BARBOSA 341090293

99 ALINE CAMPOS PEREIRA 52.335.120-3

789 ALINE CRISTINA COSTA 497649639

D4Sign e79061bf-9a93-45be-b33d-28cd1825e23d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



   P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  M a i r i p o r ã

Ano X - Edição 752
S á b a d o ,  6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 1 8 7 ATOS

OFICIAIS

517 ALINE OSAINE FERREIRA 444717377

1057 ALINE PENA DE RESENDE 471802207

986 ALLINE TOMAZ PEREIRA 497962937

821 AMANDA CORREIA LOURENCO DOS REIS 43.844.593-4

15 AMANDA RECO RINALDI 36789523

988 AMAURI JOSE MONTEIRO JUNIOR 495095503

956 ANA ALVES CORDEIRO 567034835

1075 ANA CAROLINA INACIO DE OLIVEIRA 368608487

1038 ANA CAROLINA TEIXEIRA DE MATOS SILVA 483990693

448 ANA CLAUDIA DE FREITAS 307653006

692 ANA NAYLA MAXIMINO LINS 529612835

927 ANA PAULA DE SOUZA JANNUCCI 491612692

989 ANA PAULA RIBEIRO VASCONCELOS 26427040X

386 ANA TERESA CARVALHO FAGUNDES 498211502

815 ANA YZA MARQUES DE ALMEIDA MORAES 49.734.382-4

368 ANDRÉ DOMINGUES DOS SANTOS BARBOSA 45210435-X

1045 ANDREIA DE PAULA MARINHO TELES 27977615-9

1048 ANDREW LOUZADA DE BRITO 50045679

848 ANGELA TOLEDO DAS NEVES 41139352-2

1034 ANNA KARINA PARREIRA CAVALCANTI 29499239X

731 ANTÔNIO CARLOS ALVES DE ARAUJO 50.835.767-6

116 APARECIDA DOS REIS JULIÃO 321350248

380 ARNALDO SIMÕES MACHADO 17598430

534 BIANCA REINALDO DE FARIAS 413154312

992 BRUNA CARDOSO DOS SANTOS 40114904-3

599 BRUNA CAROLINA PRADO SILVA 489918773

207 BRUNA DA SILVA MATOS 2062572875

836 BRUNA DERADE DOS SANTOS 523204735

957 BRUNA LINNDY GUILHERME DOS SANTOS 451228728

95 BRUNO DOS SANTOS FERREIRA 42480721X

612 BRUNO RODRIGUES DE JESUS SILVA 485509398

892 BRUNO XAVIER DA SILVA 552034721

915 CAIO GABRIEL REIS PEREIRA 301114351

568 CAIO ROBERTO GRACILIANO DOS SANTOS 467356816

690 CAMILA GRAZIELLY WATANABE 48.546.870-0

828 CAMILA RAMOS DE OLIVEIRA 433110648

900 CARLOS ALBERTO DA PAIXÃO PEREIRA 57160204-6

820 CARLOS FELIPE BARRETO MONTEIRO DA PAIXÃO 354142756

786 CARLOS HENRIQUE DA SILVA 480231758

307 CARLOS MAGNO VASQUES DE SOUSA 37.929.652-4

645 CAUÊ HENRIQUE COSTA MACIEL 35808825-3

420 CÉLIO DE ALMEIDA SANTANA 19546132

983 CINTIA FERREIRA MUNIZ 295422580

188 CLAUDIA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 406221649

1073 CLEOMEDES VILAR DE VASCONCELOS 42371417X

936 CLÓVIS SOUZA DOS PRAZERES 34703116 X

124 CRISTIANE HENRIQUES DA SILVA 20431535-9

638 CRISTIANE TAÍS ROSENO ASSAF 486941838

1054 DAIANE APARECIDA DOS SANTOS BARBOSA 425488378

1031 DAIANE ROQUE DA SILVA 322861871

748 DANIEL ASATO OHOUAN 280524018

12 DANIEL KODA DIAS 245828096

530 DANIELA SANTOS FERREIRA 36275134-1

549 DANIELE DE OLIVEIRA MARTINES 220370370

756 DANIELI APARECIDA SILVA DE OLIVEIRA 558442821

104 DANILLA PATRICIA MARQUES DA SILVA SALES SOUZA 376849514

938 DANILO AUGUSTO BUENO 33.912.519-6

987 DANILO AUGUSTO DE ALMEIDA 147298897

374 DAVID VERAS MAX FERREIRA 44988202-0

959 DAVIES DE ARAUJO SILVA 509907490

899 DEBORA REGINA DE TOLEDO 400443259

401 DÉBORA SÁ NASCIMENTO 423211663

345 DENISE MACHADO DE ALMEIDA 105573139

541 DENISE MARQUES DE LIMA 481038310

887 DEVAKI FERREIRA XAVIER MARTINS 38.857.230-9

933 DIEGO JOSIAS SANTOS NOGUEIRA 481358286

688 DIONATAS DOS SANTOS SANTINHO 474334806

46 DIRCE PEREIRA BUENO 419302177

966 DISNEY WILTENBURG 329115959

402 DJALMA DA MATA DANTAS FILHO 392172884

452 DOMINIK FERREIRA 18975050

550 DOUGLAS DA SILVA ROCHA 13576640

543 DOUGLAS DERADE VIEIRA 567481281

1035 DOUGLAS EDUARDO PARREIRA CAVALCANTI 294992406

640 DYANA BORGES DA SILVA 49820523X

862 EDER JOSE FRANK 497885566

773 EDILAINE DA SILVA CARVALHO 463685714

244 EDINEIA APARECIDA DOS SANTOS PEIXOTO 282021371

329 EDJANE ALVES DE SOUZA SANTOS 53.793.220-3

576 EDNALDO DE PAULA RAMOS 256634701

19 EDSON DE JESUS BARBOSA 406671473

538 EDSON ROBERTO DA SILVA 45.846.906-3

875 EDUARDO LEONARDO 23618355-2

903 EGNALDO BARBOSA DE LIMA 347018609

817 ELIANA FERREIRA DE ALMEIDA 34703264-3

868 ELIANE NOGUEIRA LEAL 406676173

745 ELISABETE TEDESCO DEVIENNE 342166013

419 ELIZA DE PAULA 279722266

904 ELTON PEQUENO DE OLIVEIRA GIMENES 305143645

526 ERICA BRAGA GOMES 394324602

281 ERIKARADE BITARAIS 537937791

949 ESTER GONÇALVES DOS SANTOS 498228162

352 FABIO DE SOUZA FRIAS 481256

1072 FABIO DI STEFANO 225684822

721 FABIO DOS SANTOS DELFINO 246202804

152 FABIO HENRIQUE DE CAMPOS 460065373

807 FABIO JOSÉ OLIVEIRA DOS SANTOS 19674970

958 FABIO JUVENAL DE JESUS 412842683

9 FÁBIO LARCON CARLOS 346845671

447 FABIO LEITE SHINTO 297961111

950 FABIO RICARDO DOMINGUES RODRIGUES 401887170

470 FELIPE ALVES SILVÉRIO 478865223

925 FELIPE AUGUSTO MIRANDA 540911276

587 FELIPE EMILIO DE SOUZA RAMALHO 397779197

999 FELIPE PONCION DA SILVA CARVALHO 471894977

130 FELIPE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 29078244-2

644 FELLIPE WILSON SILVA BRENHA 494734838

700 FERNANDA ALVES DA SILVA 467326769

976 FERNANDA CUNHA PEREIRA BARBOSA 336494518

100 FERNANDA TAVARES MARQUES 531357521

224 FERNANDO BARBOSA DE ALMEIDA BRITO 447610818

1019 FILIPE SOUZA DE ALMEIDA 496935288

990 FLÁVIA HIRAKURI 361120138

508 FLAVIA LIMA BARBOSA 39368225

609 FRANCIELY PEREIRA DOS PASSOS 19306330

791 FRANCIMAR TRIGUEIRO TAVARES DE SOUZA 287558332

195 FRANCISCO ASSIS DE JESUS RICARDO 187066817

411 FRANCISCO CRISTIANO ALVERS 11998862-8

506 GABRIEL BARRETO ARAUJO 399502348

1125 GABRIEL MARTINS CARDOSO DOS SANTOS 394303404

841 GABRIEL OLIVEIRA MIGUEL 455481490

1001 GABRIELA APARECIDA DE SOUZA GONÇALVES 400675845

1117 GABRIELA JORGE DA SILVA 421781257

1102 GABRIELA MATUOKA QUINTANILHA 33730659X

800 GABRIELA SANTOS PINHEIRO 530557186

461 GABRIELE NASCIMENTO DE GOIS 453464579

166 GABRIELLY MARCONDES GONÇALVES DE MORAES 394313306

971 GEMERSON PEREIRA DA SILVA 498929930

184 GENESIS TEMOTEO DA SILVA 45505504X

565 GEOVANNY CARLOS SCANNERINI 495569367

639 GIANPHELLIP APARECIDO BARBOSA 294738885

881 GILMAR GONÇALVES DA SILVA 333888753

251 GIULIA TOMAZ DA SILVA 401312197

1064 GIZELLA SZABO 231471324

20 GLENDA FRANCO PIMENTA 48.581.881-4

584 GRISSA CERIMELI MORAIS 384881269

585 GUILHERME APARECIDORADE CAMPOS 53504172X

486 GUILHERME MACELLA 46754677-0

810 GUILHERME SANTOS SILVA 38240808-1

1066 GUILHERME VINICIUS ALVES RODRIGUES 520990924

511 GUSTAVO DINIZ SAMPAIO DA SILVA 43540586-X

943 HANIEL GABRIEL OLIVEIRA SIMAS 50.669.119-6

472 HELEM GLEICY DA COSTA LOBO 37181179-X

479 HELENA RAMOS DE MORAES 48522723X

220 HELOÍSA ROSSINI 32.248.640-3

498 HUGO DA SILVA LIMA 414723934

313 INGRIDI CRISTHINA OLIVEIRA DOS SANTOS 53.055.627-3

298 IONE R. DE LIMA 432339887

D4Sign e79061bf-9a93-45be-b33d-28cd1825e23d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



   P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  M a i r i p o r ã

Ano X - Edição 752
S á b a d o ,  6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 1 8 8 ATOS

OFICIAIS

1124 ISIS GALASSI 365842473

332 IVAN FALEIRO DE ASSIS PEREIRA 436494358

1103 IVAN WLADIMIR GONÇALVES 254928572

762 IVANI DA SILVA SOBRAL 166013535

652 IVIE SIMONE ARRAIS BEZERRA 237653217

555 JACQUELINE CRISTINA DA SILVA 48016816-7

274 JACQUELINE DA SILVA TEIXEIRA 226612909

1101 JAIRON DE ASSIS FREITAS SILVA MARTINS 648478932

558 JANAÍNA DE LIMA SILVA 497057049

634 JAQUELINI ANTONIA DA SILVA 44673956X

176 JEAN MARCEL DOS SANTOS 453890507

1088 JEFFERSON VIEIRA GONÇALVES 1364948

754 JÉSSICA CORDEIRO 498183750

1111 JESSICA GRANATER COSTA 492772095

285 JESSICA MARCONDES FERREIRA SILVA 474297603

961 JOAB GOMES BRASILINO DA SILVA 607480038

934 JOABE NASCIMENTO MEIRELES PIMENTEL 643763508

342 JOÃO CARLOS DA QUINTÃ JÚNIOR 34984818-X

469 JOAO LUIS CARDOSO 403846055

73 JOAO MARCOS FONSECA 533467238

1008 JOÃO PEDRO LOPES PILOM 54180175-2

266 JOÃO VICTOR BERALDES MONTEIRO 52.930.145-3

917 JOSÉ CARLOS CALDEIRA FILHO 264265865

1108 JOSÉ ORLANDO ALVES PRAZERES 20342804-3

1063 JOSELAINE DE SOUZA SANTOS 410274082

556 JULIA GONÇALVES RODRIGUES 498226426

607 JULIANA AKIKO TAMURA 37981576X

895 JULIANA DA ROCHA RAMOS 40461875-3

916 JULIANA DA SILVA LEITE 213408922

1010 JULIANA DE CAMPOS CARVALHO 27690042X

364 JULIANA MARTINS FEITOSA 448336479

400 JULIANA PAES OSHIQUIRI 497031097

1113 JULIANA SALES DE OLIVEIRA 452105882

852 JULIANO DIAS DUTRA 25707457-O

323 JULIANO FERNANDES BISPO 326069057

458 JUSSARA LUCIANA DE OLIVEIRA 40807488-7

531 KARINA CARVALHO DE MIRANDA 283942010

907 KARINA PRADO PEDROSO CONCEIÇÃO 451371434

513 KARINE MOURA GONÇALVES 481027233

546 KÁTIA APARECIDA DA SILVA ARRUDA 302060157

952 KAUAN SILVA MARTINS 39762838

1050 KELLY CRISTINA DA SILVA SILVINO 398166511

720 KELLY LIRA MEDINA 414728415

1026 KELLY VIEIRA RONDINA 485595217

1021 KEREN HELENA DO NASCIMENTO 368804562

301 KESSLY CRISTINA OLIVERIA FRANÇA 467362956

819 KEYLLA SUENY RODRIGUES 558508674

192 LAIANDRA CRISTINA TELES FERREIRA 19788592

1004 LAILA LICIANE LEAL FERREIRA 352773650

725 LAIS BARAUNA MARTINS 497795310

1007 LAIS BARRETO DA CRUZ 427545225

414 LANNA ANVERES 418433707

165 LARISSA SANTANA LISBOA 427411725

885 LEANDRO BUENO DA SILVA 49067696-0

798 LEONARDO DANIEL MARCONDES DE MORAES 394297854

954 LEONARDO VIANA 44347509

310 LEONARDO VINÍCIUS JORGE 417070202

869 LETÍCIA APARECIDA PIRES CAMARGO DARIO 417070421

753 LETÍCIA MAYURI AIACYDA DE SOUZA 557288915

880 LEVY DONIZETE DA CRUZ 446739558

1000 LIGIA APARECIDA GIMENES PEQUENO 404417838

442 LILIAN DA SILVA ALVES 482937026

390 LILIANE DA SILVA BARBOSA 657467

51 LORIANNE CHRISTINE SILVA LIMA 69955096

468 LUANA PRISCILLA SILVA BRENHA 147433565

370 LUCAS BOPPRE ROZA 455769035

589 LUCAS LEI DO NASCIMENTO 53792999-X

1011 LUCAS NASCIMENTO OLIVEIRA 39.460.742-2

666 LUCIANA SILVA DOS SANTOS 432340993

914 LUCIANE APARECIDA BUENO AVELINO 303022127

290 LUCIANE CARMO RODRIGUES 413155365

1086 LUCIANO BRAZ DA SILVA 352167397

1080 LUCICLAUDIO DE OLIVEIRA MACIEL 270211585

503 LUIZ FERNANDO APARECIDO DE CARVALHO 435054612

655 LUIZ GUILHERME DE FREITAS MATEUS 400936707

502 LUIZ PAULO MAZZILLI COSTA CHAMMA 131285208

741 MARCELLO HENRIQUE OLTRAMARI DE GODOI 367418745

995 MARCELO CESARIO FERREIRA 275863232

180 MARCELO LEANDRO OKUDA 40667270-2

1100 MARCELO TADEU RIBEIRO 163460632

930 MARCKEZAN RODRIGUES DA SILVA 47005398-7

245 MARCOS ANTÔNIO OLIVEIRA DERADE 345567699

427 MARCOS PAULO GALINDO CERQUEIRA 442869526

951 MARCOS VINÍCIUS CAMPOS 46.706.535-4

473 MARIA ALBERTINA LEÃO DA CRUZ 543525697

392 MARIA ALMA GRYSZCHENKO ALVIM DO AMARAL 24897570-5

403 MARIA APARECIDA DE SALES PEDROSO 59320606X

413 MARIA BATISTA DA SILVA NASCIMENTO 354142227

474 MARIA EDCLEIA FREITAS 6237878

311 MARIA EDUARDA FERNANDES DONEGA 524891084

948 MARIA EULALIA PAIVA CORREIA DA SILVA 572607131

878 MARIA LOIZA DAMAS LAURENTINO 498327590

102 MARIANA SIMÃO DERADE 52767610X

278 MARISA APARECIDA DOS SANTOS 212635530

588 MATHEUS LUGLI 544744810

906 MATHEUS MACEA SILVA 527253534

946 MATHEUS PEREIRA MODESTO 394301973

709 MAURICIO HIDEKI MORI 395240098

480 MAYARA DE OLIVEIRA SANTOS 371829926

598 MAYCON SANTANA SANTOS 521508174

193 MAYRA DOS SANTOS BUSTILLO 35.414.187-9

37 MELISSA YUMI TATIKAVA 321350133

16 MICHELLE SAMANTHA DE FREITAS 40667153-9

454 MILENE JOSIVANIA PEDROSO 354143864

333 MILENNE PEREIRA  CARVALHO 38.320.868-3

1085 MIRELA MACEDO BERALDES 498014484

107 MIRIAM LUCIA DA SILVEIRA FORNAZEIRO 21245948X

668 MIRIAM SIMONE FERNANDES 34108640X

937 MÔNICA ALMEIDA DA SILVA 34.363.299-8

627 NAIR FRANCO DE ALMEIDA CARDOSO 28.302.863-4

723 NATASHA FERNANDES DE OLIVEIRA 487906202

109 NATHAN LEMES LOPES 36341294-3

331 NELLI DRAEGER HENNIES GOMES 284628219

967 NELSON BERNARDES JUNIOR 373049304

799 NUBIA REGINA C. M. LOURENÇO 20.935.454-9

717 OSCAR BUENO DE OLIVEIRA JÚNIOR 417067471

344 OSMAR MENDES DOS SANTOS 42481590-4

308 PABLO SILVESTRE DE MATOS ROCHA 56085416X

1044 PALOMA DALILA DE JESUS DUARTE AMORIM SANTOS 493230828

606 PALOMA DOS SANTOS PEREIRA 439910055

527 PATRÍCIA APARECIDA VIANA DE OLIVEIRA SANTOS 469747067

377 PATRICIA COELHO DE ASSIS 59.069.635-X

189 PATRICIA DALEO 284035452

962 PATRICIA MARIA DO NASCIMENTO MAIA 44713373-1

74 PATRÍCIA SOARES FARIAS NASCIMENTO 349846753

769 PATRICIA YUMIE HOJO FERREIRA 360801304

505 PAULA BEATHRIZ SOARES DA SILVA 40117847X

960 PAULO GUILHERME QUADROS DE CARVALHO SILVA 247166212

660 PAULO HENRIQUE AMARAL DE SÁ 379296329

542 PAULO MASSINI JUNIOR 186963579

577 PAULO ROBERTO NAKASHIMA 18 929 578

1098 PAULO SILAS BOTELHO DE OLIVEIRA 357513332

494 PEDRO EVANGELISTA HOSSRI MATHEOS 34479653X

572 PEDRO RACT CARBONÉS 394300543

658 PEDRO VINÍCIUS BELARMINO 373177549

797 PHILIPE PEREIRA MELO 440139661

437 PRISCILA DA SILVA CARVALHO 492431747

803 PRISCILA SANTOS GUERRA SOUZA 469329518

683 RAFAEL LEITE ALVES 40667551X

1049 RAFAEL LEITE NASCIMENTO 47.733.879-3

440 RAFAEL SILES BARBOSA 406670201

932 RAPHAEL GIRARDI FIGUEIREDO 484048909

975 RAUL SOUZA PRATES 387785358

457 RAWENA NELIFER ALAIDE AMORIM DE LIMA 50216174-7

456 REGINALDO VINCI 480179955

678 RENATA GISELE DE GODOI 408076355

485 RENATA LOUREIRO MACELLA 46736155-1

784 RENATO KARCOSKI GOMES 295490561

D4Sign e79061bf-9a93-45be-b33d-28cd1825e23d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



   P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  M a i r i p o r ã

Ano X - Edição 752
S á b a d o ,  6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 1 8 9 ATOS

OFICIAIS

65 RENATO MARIANO GEBIN 25.610.007-X

955 RENATO MARINS DE OLIVEIRA 20163806-X

45 RENATO MONTEIRO KAYATT 44027915-X

648 RIAN SILVA ARAUJO 34324505-X

626 ROBERTA MAGALLY DA SILVA GAMA 387102784

884 ROBERTO DE SOUZA MOREIRA 332424765

977 ROBERTSONRADE E SILVA 326084757

944 ROBSON ROSA 336902426

491 RODOLFO MESTRINER ROSA 257467932

744 RODRIGO CASTILHO DEVIENNE 444722536

1062 RODRIGO DOS SANTOS MUCIO 48.064.906-6

151 RODRIGO MARCONDES LOPES DA SILVA 43291210 1

1028 RODRIGO TERUO NAGATA 448932131

1012 ROGÉRIO CAPARELLO 33.484.242-6

252 ROLDÃO NOGUEIRA DE LIMA NETO 34109111

1013 ROMUALDO FERNANDES 149995404

146 RONI MOREIRA ALEXANDRE 34984737X

398 ROSA APARECIDA SILVA SANCHEZ 44.521.795-9

121 ROSALINA LOPES DA SILVA PINHEIRO 454984236

1068 ROSELI RODRIGUES REIS 209353508

801 ROSILANE MARIA DE JESUS 35155901

1107 ROSLAINE LUIZ DOS SANTOS 257414812

985 RÚBIA DOS SANTOS FERMINO 417069558

677 SAMANTHA ALVES RAMOS 398168891

1091 SANDRA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS 206861886

196 SANDRA FRAGOSO BAPTISTA 20455472X

351 SANDRA MATEUS FERREIRA 307652531

1122 SANDRA REGINA ALVES DE SENNE SILVA 222073111

233 SELMA OLIVEIRA BALCEIRO 37.936555-8

289 SELMA REGINA SILVA 47486535-6

619 SENDY CAMILA DE ALMEIDA VALÉRIO 481534428

716 SERGIO RICARDO DE SOUSA 27957859-3

359 SILVIA DOS SANTOS VERISSIMO 34703214X

190 SILVIA SIMÕES LIMA 43293340-2

434 SONIA DE FATIMA MARTINS 84458094

269 STEFANI ALMEIDA SOARES DA SILVA 404573320

1046 STHEFANIE DI MÔNACO VITTOREL 472715677

478 SUELI APARECIDA DO ESPIRITO SANTO ZANOTTI 179283698

1099 SUSI KARINE DE OLIVEIRA PAES 540459926

1056 SYLVIA REGINA VIANNA 18189468

785 TAÍS HELENA GIBBINI 250274504

391 TALITA DIAS DE MORAIS 339332918

445 TELMA GAMA 352477313

972 THAIANE LARISSA NASCIMENTO PAES 482070109

162 THAIS TEREZA TEODORO MOREIRA DOS SANTOS 417071103

1040 THAISE FERREIRA SILVINO 401322154

218 THALITA SILVA DE ALMEIDA 451863343

653 THIAGO DIAS DE OLIVEIRA 32.098.723-1

918 THIAGO NUNES DE SOUSA 45709504-0

614 VAGNER PEREIRA DA SILVA 349848178

422 VALDINEI EVARISTO 222018069

947 VANDA  DI STELLA 15515187

539 VANESSA BUENO DE ALMEIDA JÂNSEN 476030298

853 VANIA SOARES DA CRUZ 320429027

601 VICTOR FALEIRO DE ASSIS PEREIRA 48.992.274-0

686 VICTOR GABRIEL DA SILVA LEITE 375765645

459 VÍTOR DE ALMEIDA BARRETO 360540569

867 VITOR GONZALEZ DE SEGOVIA 496363475

1043 VITOR HUGO SILVA SANTOS 486271298

322 WALQUIRIA MACEDO MOTA BEZERRA 33242510

81 WESLEY HENRIQUE DOS PASSOS 410339763

540 WILLIAM DE SA RODRIGUES 406034771

631 WILLIAN YUITI WATANABE 442621176

27 YASMIN OLIVEIRA PRADO 589399676

926 ZAQUEL ALMEIDA DOS SANTOS DUARTE AMORIM 435220123

CÓD. 103 – AGENTE CONTÁBIL

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RG

137 ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS CAMARGO 46316877X

8 ALINE MAYUMI TAKARA 435488752

1116 AMANDA MARIA DA COSTA 34224386-X

199 ANDRÉIA RIBEIRO DE QUEIROZ 32554637X

974 ANGELITA ALVES DE OLIVEIRA 409965935

628 BARBARA DE FREITAS LINHARES 447611239

369 CAMILA CRISTINA DE SOUZA AFONSO 463627246

71 CAROLINE CHAMA DOS SANTOS 321350893

222 CLAUDENEI GONÇALVES VIANA 53110276

751 CRISTIANE GUEDES RODRIGUES 418721002

482 DANIELA CREMASCO DA SILVA 47.855.271-3

566 DANIELA SILVA DE RESENDE 34822512-X

874 DENIS LOPES DE OLIVEIRA APARECIDO 345738469

679 DENISE CARMO DE ALMEIDA 35414245

57 EDNILCE BARBOSA RODRIGUES 294530162

982 FERNANDA SANTOS BORGES 284548352

154 GILBERTO CARLOS DE SOUZA 14.484.072-8

945 GIZELI DIAS NICOLA 265233124

673 GUILHERME OLIVEIRA BOMFIM 49286697-1

567 JEFFERSON DA SILVA SANTOS 473715211

809 JULIO CESAR BORSANI 336785148

316 KÁTIA DE OLIVEIRA JANEIRO ROMÃO 204340664

341 KLAVIO GONÇALVES DA SILVA 355377986

554 LEONARDO GALLI DOS SANTOS 40365535-3

827 LUIZ FERNANDO BENEDITO DE OLIVEIRA 40.646.419-4

680 MAGALI DOS SANTOS SILVA 273040169

851 MAICON JEFFERSON FLORES DOS SANTOS 337855341

117 MARCEL LUIS MONTEVERDE 183005685

996 MILENA ALVES DOS SANTOS 338516207

921 NEY GAGGIOTTI JUNIOR 19.104.645-0

783 NILSON LEAL SANTOS 22769320-6

583 PAULO SÉRGIO GALRÃO DA SILVA 12.680.349-3

203 PEDRO COSTA DE ARAUJO 261611318

221 PEDRO HENRIQUE BARBOSA DA COSTA 37865274-6

970 RENATO ROMOLO TAMAROZZI 307962325

514 RODOLPHO CAMARGO GANDOLFI 417347807

439 ROSIANE COSTA SILVA 24830608-X

1061 SAMUEL REIS SILVA 12384271

882 SILFARLEY NOGUEIRA SANTOS 552447055

520 THIAGO APARECIDO LEME MACIEL 350619517

980 THIAGO BELO FEITOZA 350310312

79 VANESSA MARCONDES DA SILVA 264623174

1096 VANIA PEDRETI 440640866

825 VINICIUS GALDINO RODRIGUES 416244543

 TOTAL de CANDIDATOS INSCRITOS: 452

RESUMO DE INSCRIÇÕES

CARGOS INSCRITOS

Cód. 101 – AUXILIAR DE SERVIÇOS 30

Cód. 102 – AGENTE PREVIDENCIÁRIO 378

Cód. 103 – AGENTE CONTÁBIL 44

TOTAL DE CANDIDATOS INSCRITOS 452

D4Sign e79061bf-9a93-45be-b33d-28cd1825e23d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



D4Sign e79061bf-9a93-45be-b33d-28cd1825e23d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



11 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 08 de outubro de 2018, 12:44:50

Imprensa_Oficial_Mairipora_Edicao_752.pdf
Código do documento e79061bf-9a93-45be-b33d-28cd1825e23d

Assinaturas
José Luis Gonçalves de Moraes
zeluis.moraes@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

08 Oct 2018, 12:43:55
Documento número e79061bf-9a93-45be-b33d-28cd1825e23d criado por JOSÉ LUIS GONÇALVES DE MORAES
(Conta d86c81c7-50dd-47fd-8012-e9cfdefceb7e). Email :zeluis.moraes@gmail.com. - DATE_ATOM:
2018-10-08T12:43:55-03:00

08 Oct 2018, 12:44:26
Lista de assinatura iniciada por JOSÉ LUIS GONÇALVES DE MORAES (Conta d86c81c7-50dd-47fd-8012-
e9cfdefceb7e). Email: zeluis.moraes@gmail.com. - DATE_ATOM: 2018-10-08T12:44:26-03:00

08 Oct 2018, 12:44:38
JOSÉ LUIS GONÇALVES DE MORAES Assinou (Conta d86c81c7-50dd-47fd-8012-e9cfdefceb7e) - Email:
zeluis.moraes@gmail.com - IP: 177.103.177.118 (177-103-177-118.dsl.telesp.net.br porta: 52977) - Documento de
identificação informado: 130.220.118-22 - DATE_ATOM: 2018-10-08T12:44:38-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e43ce4459bcf6e02b1e496c871d5a3e73ef802b2b1bea7ebece7f08d5ca293c4
(SHA512):652c50e1b777dc54be1a730ad664c8ebb3ce4a01e275d5b49474298e3ea2d8ef38644cf79f234f3519ce11020dbedd1d45bb765ca5f73367388d6303630c6154

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		http://www.d4sign.com.br
	2018-10-08T12:44:51-0300
	Brasil
	D4S SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA ME:23691353000180
	D4Sign.com.br: comprovação de autenticidade, não-repudio e integridade do documento.




